本次增资，充实了内江金鸿曲轴有限公司的资本金，降低其资产负债率，满足其主营业务发展的基本要求，进一步提升

了市场竞争力，符合公司整体发展战略，从而提升本公司整体实力，促进本公司持续稳定发展。

4、与中国工商银行内江分行历史债务的解决情况

2014年9月29日，公司控股子公司-内江峨柴鸿翔机械有限公司与中国工商银行内江分行签署了《还款免息协议》，上述

事项已经公司六届二十五次董事会审议通过。2014年10月21日，内江峨柴鸿翔机械有限公司向中国工商银行内江分行偿还了

协议约定的相关款项，协议约定事项已履行完毕。

上述事项完成后，内江峨柴鸿翔机械有限公司与中国工商银行内江分行的相关债务已清结，相关的抵押手续已解除，增

加营业外收入约933万元人民币。

5、设立创投基金的相关情况

2014 年 8月 22 日，经公司六届二十三次董事会审议通过，决定与天津滨恺投资发展有限公司、天津卓朗科技发展有

限公司、天津汇鑫创富股权投资基金管理有限公司先行共同发起设立天津财富嘉绩投资合伙企业（有限合伙）(以下简称“创

投基金”），先行设立的创投基金规模为15,010万元人民币，其中公司以自有资金出资5,800万元人民币，占全部出资比例

的38.64%。

创投基金的经营范围：以自有资金对企业进行投资；投资咨询；企业管理服务。

   6、与硅谷天堂资产管理集团股份有限公司签署《战略咨询及并购整合服务协议》

2014年12月11日，公司与硅谷天堂资产管理集团股份有限公司签署了《战略咨询及并购整合服务协议》，协议有效期限

为三年，咨询项目服务费用总计为人民币 299万元。

硅谷天堂资产管理集团股份有限公司在合作期内将为公司提供以下服务：公司战略梳理、产业并购整合方案、资本运作

的架构设计及实施、产业并购基金的设计及资金的募集、并购项目的推荐寻找和调研以及尽职调查、公司价值提升方案等。

四川浩物机电股份有限公司 2014 年度报告全文

33

十三、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

重要事项 索引 披露日期

子公司内江峨柴鸿翔机械有限公司与中国工商银

行内江分行签署《还款免息协议》
http://www.cninfo.com.cn 2014年9月29日

增加内江金鸿曲轴有限公司注册资本 http://www.cninfo.com.cn 2014年11月8日

十四、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

四川浩物机电股份有限公司 2014 年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
53,530,573 14.61% 85,287,900   0 85,287,900 138,818,473 30.74%

1、国家持股   0 0.00%

2、国有法人持股   85,287,900   53,528,100 138,816,000 138,816,000 30.74%

3、其他内资持股 53,530,573 14.61%   -53,528,100 -53,528,100 2,473 0.00%

其中：境内法人持

股
53,528,100 14.61%   -53,528,100 -53,528,100 0 0.00%

   境内自然人

持股
2,473 0.00%   0 2,473 0.00%

二、无限售条件股

份
312,802,683 85.39%   312,802,683 69.26%

1、人民币普通股 312,802,683 85.39%   312,802,683 69.26%

3、境外上市的外资

股
   0 0.00%

4、其他   0 0.00%

三、股份总数 366,333,256 100.00% 85,287,900   0 85,287,900 451,621,156 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年6月24日，控股股东——天津市浩物机电汽车贸易有限公司所持有的公司53,528,100股的股份性质由境内法人股调整为

国有法人股。

2014年7月2日，公司非公开发行股票新增股份85,287,900股正式上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年12月16日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准四川浩物机电股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可【2013】1573号）。

四川浩物机电股份有限公司 2014 年度报告全文

35

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

2014年6月3日，公司非公开发行85,287,900股股份之募集资金已划至公司募集资金专用账户；2014年7月2日，上述新增股份

在深圳证券交易所上市，公司总股本由366,333,256股变更为451,621,156股。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数